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■Ŝpp——     II II I —rfgfrv. ' - " • K/ . i . ($ ' 9<i

Ga&ety IV.

W ybaw ienie poru/zeń od nieiakiego cza* 
f u  między rozmaitemi partyami w 
i» Paryżu dzielących fig.

K onw encya ieft bez f i ł y , jnterefla 
właściw ie w  deputacyach bywaią fprawo- 
w a n e , a ile ra zy  w  Konwencyi do Pro- 
iektowania p rzych od zi, zbyw a na należy- 
te y  wolności zdania i glofów .
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'Danton , la C ro ix  , Legendre i ich ^gr
przyjaciele dąwnem nazwiikiem ftarych mii
KordelieroW mianowani ftaraią fi§ w oi- 0 j,
ność głofów  p rzyw ró cić , a tak dwie po w- w ;j
ltaią partye. S ta rzy  Rordelierowie obw i
niała lwoich przeciwników, k tó rych  Nad- 
rewoUicyoniftami zowią, o porozumiewa
nie fię z A n glią  , o chęć wykonania fe- j Z5
W olucyi nad iey, zamiar i wolności umyśl- p ra
ną przyladą znifzczenia, Nadrewolucyo- 
niści zaś w yrzucaią ftarym Rordelieróm, w ;e
l i  lą wytartem i rewołucyoniftami, któ- |^it
rym  fię uftawiczna odmiana iuż fp rzy- Gri
k rzy ła  , i ktprzy teraz pobudowawfzy dur
fobie c h a ty , nic w ięcey rsieżądaią, iak py<
tylko  aby w  nich fpokoynie m iefzkali, g n
i dla tego w fzyftko potw arzać i ganić um
zw yk li, coby im fpokoyne zażyw anie fwo- Wu
iego fzczęścia i panowania przefzkodzić pu{-
mogło. nał

Ro!
zda

T e rozterki narefzcie wybuchnely , kóv
kiedy Chabot zoftał arefztow^ny. Jego 
denuncyacya ofobliwie przeciw ,H eberto- dnp
w i zdążała. W  tedy Danton znowu fię po* foer
kazał w  K o n w e n cyi, Rząd tym czafow y p r2
zoftał d ekretow an y, mowiono nawet o ciw
reformie W Minifierium i nowem urzą* p ui-
dzeniu Trybunału rewoluęyinego. He-

berfc
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c 07 )
fcerfc i Chaumette oniemieli. Dziennik Ca- 
milla Delmoulin , Stary Kordciier i L ifty  
0 Ven dc e deputowanego 3?hiłippaux fpra~ 
w iły  wróżenie.

Ronftn i Vincent zoftnłi arefztow aai, 
i zaczęto znowu mówić o łagodnieyfzych 
prawidłach rządu, Robertspierre zdawał 
fię fprzyiać temu nowemu układowi, t 
wiele g łów  niefpokoynych w yrzu cił z 
Klubu Jakobinów. L ecz znagła dnia 21. 
Grudnia pow rócił Collot d’Iderbois z Lug- 
dunu, pokazał fię między jakobinami, i 
pytał : ażałiby temi famemi b y li , k tó rzy, 
go do Lugdunu pofiali ? a tak układ rządu 
um iarkowaólzy upadł. Hebert Imiało zno
wu mówić począł , deputacya ocalenia 
publicznego odmieniła lw óy to n , T rybu
nał rew olucyiny nową otrzym ał filę , i 
Robertspierre , gdy fię przeciwnym  bydź 
zdał flarym, Kordelierom od przeciw ni
ków ich aż pod niebiofa byl w ynofzony. 
Roufin i Vkicenfc otrzym ali wolność, ie- 
dnakże do Klubu Jaknbinów, gdzie Ro- 
bertspisrre w fzyftko m oże, iuż w ięcey 
przypnfzczonem i niebyli, dla tego prze
ciwko przyiacielow i tegoż Dufourny 
publicznie p o w fta li, i ufiiuią taiemnie % 
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aby Robefpierra w praw ili w  podeyrzenie 
ambicyi i zazdrości.

Ten był fłan rzeczy  , kiedy Hrabia 
P ro c y  za kuchtę przebrany odkryty i a- 
refzto w any zoftał. W  tedy Dufourny pow- 
ftał u Jakubinów, i obwiniał Collota d’Her- 
bois , iakoby z tym że od Robertspierra za 
niebefpiecznego cudzoziemca udanym kor- 
refpondował. Danton m ówił natychmiaft 
znowu o nadrewolucyoniftach, i obwi
niał Deputacyą befpieczeńftwa publiczne
go , iakoby tymże fprżyiała, i chciała pod 
moc fwoią podbić Konwencyę. W  tym że 
czafie nadelzły z Departam entów narze
kania , na uftawiczne arefztow ania, gdzie 
w yraźnie twierdzono : iż liczne tracenia 
w  Lugdunie pom nożyły raczey  niż prze- 
fzkodziły tam niepofłufzenftwo. S ta rz y  
Kordelierowie obwiniali nadrewolucyoni- 
ftów , iż oni fą p rzyczyn ą  tego niefzczęścia. 
Kordelierowie chcą łagodnych , a nadre- 
wołucyoniści przykrych  frzodków  : Nad- 
rewolucyoniftów obwiniaią także o nowe 
okropne przedfiewzięcie względem  w ię
zień , i ze tym zamiarem przeciw  wiel- 
kiey Konfumpcyi mięła po więzieniach 
powftawah. Te rozterki rozm aitych partyi 
,żadnego bynaymniey nieprzyńofzą p o żyt
ku dla przeciw ników  rew o lu cyi; gdyż 
tak przedflewzięte przeciw  nim frzodki
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te ftaią lig tylko mocnieyfzemi i rąptowńiey*

fzemi, Łagodna partya gorg w zięła w  
ia D eputacyi ocalenia publicznego , iako
1- przeciw nie partya furowa w  deputacyi
r~ befpieczeńftwa. T a lk ła d a fie  z 12. człon-
r- k ó w , z których ośm nic o frzodkach ia-
:a godnych fiyfzeć riiechcą, i czterech po-
r- zoftaiących tłumią. A m ar ieft nayfurow -
ft fzym  i nayczynriieyfzym , ile że ma po fo-
i- bie i Miniftra w oiennego, i radg powfzę-
e- chna,
>d
że
e- W  deputdcyi ocalenia publicznego
:ie ufiłuią . niektórzy czynić łagodnie^ i nie-
ia cierpią fprzectwieńftwft, którego tam do-
e- swiadczaią. Udało im fig przecie urata-
;y  w ać w ex la rzó w  , k tó rych  Deputacya be-
fi* fpieczefiftwa chciała gu ilłotynow ać, i 44.
ia. z nich razem 90. M illionów  maiątku po-
*e- fiadaiących, przez to o cah ć, że ich do
id- fprawowania intereflow kredytu R ze c zy 
ce  f polpolitey tyczących  fig , obrano. Gi da- 
ię* li za 50 millionów papiery za granicą
el* w ypłacić fig maiące. AngieHlye tow ary,
ch których fprzedać niem ożna, i k tórych
tył wielkie zapory w  Laigdunic znaleziono,
/t- fą drugim zaftawem za wigcey iak 50 mil-
y z  lionów. P ró cz tego w  S zw aycaryi ?6»
iki millionów ma bydi w  gotowiznie złożo®

nych



nyeb* Deputacya wiec ocalenia publicz
n e g o ,'m a  na więcey iak 150 millionów 
fundufzu za granicą, który, iak twierdzą 
w  P a ry ż u , wielkiem bydż mufi. zachęce
niem dowozu żyw ności z kraiów neutral
nych. Surow y Cambon dufzS w fzyft- 
Jkich interellow finanfowych pochw alił te 
operacye. Łindet ,  którego teraz za nay* 
czynnieyfżego i oayprzezornieyfzego w  
Deputaeyi ocalenia1 publicznego mają, 
wftęp uczynił tym frzodkom. Dantota 
niepozwala hę obierać do żadney deputia- 
c y i , maiednak pofrzednie wiele w pływ u, 
i ieft bez wątpienia człowiekiem nayro- 
zuihnieyfzym i głolem nayiaśnieyfzym w  
K onw encyi. Robertspierre panuie bar* 
dziey przez Iwoy charakter , k tó ry  Ja
kobinom a przez nich wielkiey części na
rodu wraził.

( 3 °  )

Rozmaite Wiadomości,

W  W iedniu  : Dnia 23, M arca u D w o
r a  przed Nabożeńftwem C. K . Rządca 
K a ryn ty i Hrabia O Donei iako general
n y woienny Kommiffarz p rzy  C . K . A r 
mii w  C. K . Niderlandzie , a po nabożeó- 
ftwie Xiąze Jtnć4 Safki Ciefzyólki A lbert

iako



C 3 * )
iako Kommesaderuiący Generalny Felek 
marfzałek Arm ii R zefzy Niemieckiey przy* 
figgę wykonali.

f'\ ' / .

W ' Philipsbttrgi Miafto fortyfikuie 
fef $ wiele tyfięcy chłopów codziennie 
pod dozotem wielu Inżynierów  około for- 
tyfikacyi robi.

Z  Sztokholm u: pod 4* M arca dono® 
I z ą : że między Szwedzkim  i Prulkim 
Dworem  korrelpondencya trw a  w zglę* 
dem iakieyś pograniczney fzprzeczki $ 
do ktorey ieden zbieg był powodem. H ra
bina RLixemkbld metyle okazuie ftatecz- 
ności, iak flychać b yło , owizem w ,p i
śmie Regentowi podanem w v*nała wfzyft* 
kle fwoie zbrodnicze zamisiry. Dnia yg o  
ćw iczenie garnizonu zaczęło fię i dla floty 
w  fali kupieckiey trwa. M iedzy S zw ecyą  
i Danią rozpoczęła fię umowa względem 
ściśleylzego z iednoczenia fię w  popieraniu 
neutralności na morzu , p rzefzły  Szw ed z
ki Pofeł, u Dworu Francuzkiego Baron 
S ta e ł, de Hplftein teraz w  Kopenhadze 
mięfzkaiący ieft negocyatorem tego inte- 
reffu,



Z  Kopenhagi pifz| poci I iy m  Mar* 
ca, £e naftepęa'Tronu w raz z zon^ prze* 
niofl fig do Pałacu M olk, P atryotyzm  w  
Ikładkach na wyftawienie nowey rezyden- 
cyi K r oiewlkiey trw a iefzcze, i zy  dzi na
w et lkładki czynią,

.  v
K ró l Prulki zonie naftgpcy Tronu 

darował zamek Oranienbnrg na letne mie- 
fzkanie. Darowizna ta dnia [o. M arca na 
fame iey rodziny przez Podpułkownika 
M affow , przebranego za Ogrodnika , 
imieniem Krolewlkim  miłym i niefpodzia- 
nym  fpofobem wykonana zoftała.


